Post diem quintum decimum nuntius venit. Amurium Smyrnae, Ephesi, aliarumque urbium Ioniae satrapam cum classe quinque et septuaginta navium Aegaeo pelago transmissa, primum ad Samothracen appulsum, deinde ad oppositam continentem advectum, illic oram Thraciae legere, esseque incertum, ubi descensurus sit. Extemplo igitur cum praesenti copia quanta quanta erat, ad Thraciae littora, Persas populatione prohibitus imperator contendit: quem Cumutzenis oppido non procul a mari pernoctare contigit, et Amurium apud Porum, locum maritimum e regione Cumutzenorum descendit. Dumque is ad praedas agendas cum omnibus suis, et imperator ad praedones cohibendos procedunt, in loco Panagia appellato, sibi occurrunt, regione plana et aequali, equitique contra peditem aptissima: id quod imperatori cupiditatem cum barbaris depraeliandi injiciebat. Sed rursus ab ea mente eorundem multitudo, non ter, quater, sed decies, imo pluries sua major, ipsum revocabat. Atque idcirco abscedere non poterat, cum in abscedentes impetum facturos credibile fieret: et confingere haud aequum judicabat, quod exiguis numero tam multis periculose objiceret. Aliam vero manum, quam venire jusserat, exspectans, illic manebat, ut ubi ea adfuisset, cum Barbaris congregeretur; id enim et magnus domesticus, et ejusdem domestici socer Asanes illic praesentes suadebant, Barbarique naturae loci non fidebant, quod nihil erat munitum, quo se reciperent, si ab equitibus urgerentur. Cum poro se hostibus longe numerosiores viderent, durabant, neque pugnam auspicantes, neque discedentes: ne Romanis in tergis haerendi ansam porrigerent. Sic igitur ambo exercitus sibi stabant oppositi, et utrique mens eadem non prius invadere, sed invadentes repellere. Sole in occasum vergente, 288 Barbari Romanos Graece compellant: non oportere ita inertes totum diem stare, sed vel manum miscere, vel icto saedere abire. Quibus tacentibus, Barbari parvo interjecto spatio rursus percunctantur: Unde exercitus, et quis ejus ductor. Imperatoris jussu responsum est, indignam esse, ex oppidis in circuitu collectum. Duci D autem ab eo quem imperator earumdem urbium praefectum creavisset. Tum illi, ducem se approbasse, quem ipsorum satrapa Amurium certioreni faciat, eos illuc sua lucra quaesitum venisse, putasseque nihil sibi ad explendum desiderium impedimento fore. Et quoniam ab ipsis impediuntur, ea propter ibi totum diem consistentes re docere se

illos non timere, sed si vellint initium facere, se pugnatu-
ros. Jam autem, quia lucis extremum esset, ad naves et ad castra redeundum. Si ipsis prae-
stare videatur pugna abstinere, idem sensuros; si pugnam velint, pro viribus concertatu-
ros. His dictis composito agmine ad naves recesserunt. Imperatori et comitibus visum sufficere tanta vasti-
tate regionem prohibere: nec per aemulationem dum pauci cum multis dimicant, sese in discrimen con-
jicere, sed cum Barbari vacuis manibus discedant, amicis etiam de suis aliquot, quos Romani per agros dispersis occurrentes interemerant, ipsos quoque incruenta victoria contentos esse debere. Quocirca tanquam ex foedere a pugna se repres-
serunt; et Amurius Pecis (37) naves conscendens, in Asiam, imperator Didymotichum revertit, annoque integro neque ab occidentalibus, neque ab orientalibus bello petitus est.